
 
Protokół nr 23/2020 
posiedzenia Komisji 
Budżetu i Finansów 
z dnia 18 lutego 2020 r.  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl stwierdzając quorum 

otworzył posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów witając Członków Komisji oraz Skarbnika 
Województwa, p. Aleksandrę Waszkiewicz. 
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2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.		
3.  Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2020-2039. 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zmian w budżecie Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na 2020 rok. 

4. Sprawy różne. 
5. Zakończenie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl zapytał, czy są uwagi 

do przedstawionego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. 
 

Za przyjęciem porządku obrad głosowali wszyscy przybyli na posiedzenie Członkowie 
Komisji. 
 
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych. 
 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2020-2039 
 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała, że do 
autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2020-2039 nie wprowadzono zmian. Następnie 
przedstawiła propozycje zmian w ramach autopoprawki  do projektu uchwały w sprawie zmian  
w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2020 rok, w ramach której 
zaproponowano m.in.  zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w Welskim Parku 
Krajobrazowym w związku z udzieleniem pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-
Mazurskiego przez Gminę Rybno.  Dodatkowo zaproponowano przeniesienie  środków z planu   
finansowego Departamentu Kultury i Edukacji do planu finansowego Szkoły Policealnej im. 
prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie z przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej 



pracownikowi. Nadmieniła, że w Departamencie Kultury i Edukacji została utworzona 
odpowiednia rezerwa, która w miarę potrzeb przeznaczana jest m.in. na odprawy emerytalne 
oraz  wypłaty na nagrody jubileuszowe pracowników jednostek kultury. W dalszej części 
omówiła kwestię rezerwy celowej utworzonej przez Departament Kultury i Edukacji na 
zabezpieczenie wkładów własnych instytucji kultury do projektów współfinansowanych 
środkami zewnętrznymi i dodała, że z rezerwy tej przeznacza się środki w wysokości 40 tys. zł 
na zadanie dotyczące termomodernizacji Pałacu Dohnów w Morągu. Po przeniesieniu środków 
rezerwa będzie wynosić 60 tys. zł.  Następnie poinformowała, że pozostały zakres zmian, który 
został przedstawiony na poprzednim posiedzeniu Komisji, nie uległ zmianie.  

 
Ponieważ nie było  więcej uwag, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek 

Chyl poddał ww. autopoprawkę pod głosowanie. 
Za pozytywnym przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały głosowało 5 Członków 

Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian  
w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2020 rok 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl 

poddał ww. autopoprawkę pod głosowanie. 
Za pozytywnym przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały głosowało 5 Członków 

Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 
 
4. Sprawy różne. 

 
Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl zaproponował, aby w związku z prośbą 

radnego Grzegorza Kierozalskiego, którą sygnalizował m.in.  na poprzednim posiedzeniu 
Komisji,  kolejne posiedzenia Komisji przed sesją Sejmiku odbywały się o godz. 9:30. 
Wyjaśnił, że dzięki temu będzie więcej czasu na omówienie procedowanych projektów uchwał.  

 
Radny Grzegorz Kierozalski powiedział, żeby zachować dotychczasową godzinę 

posiedzenia Komisji i nie wprowadzać zmian.  
 
Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński wyjaśnił,  że materiały, projekty 

uchwał, autopoprawek  przyjęte przez Zarząd Województwa stają się dokumentem formalnym 
w momencie przyjęcia ich przez Zarząd. Nadmienił, że tego samego dnia, czyli dzień przed 
sesją Sejmiku wszyscy radni otrzymują te materiały, głównie wspomniane autopoprawki. 
Wyjaśnił, że propozycja Przewodniczącego Komisji odnośnie zmiany godziny posiedzenia 
Komisji wynika z tego, żeby było więcej czasu na omówienie materiału przedkładanego  
Komisji do zaopiniowania.    

 
Radny Marcin Piwowarczyk zaproponował, żeby zostawić godzinę posiedzenia bez 

zmian, z uwagi na radnych dojeżdżających spoza Olsztyna.  
 
Radny Grzegorz Kierozalski podkreślił, że problem polega na tym, że niektóre 

materiały mogłyby być przyjmowane wcześniej i dodał, żeby nie zmieniać godziny posiedzenia 
Komisji.  

 
Członkowie Komisji ustali, że nie zmieniają godziny posiedzeń, które odbywają się przed 

obradami sesji Sejmiku w celu zaopiniowania m.in. autopoprawek. Posiedzenia Komisji będą 
odbywały się o 10:45 przed sesją Sejmiku.  



 
 

5. Zakończenie posiedzenia. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów,  
p. Marek Chyl zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 18 lutego 2020 r. 
 
 

Przewodniczący Komisji 
    Budżetu i Finansów 
 

 
                  Marek Chyl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
 
Sylwia Wiśniewska 


